
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. L. 31 maggio 2024, n. 71 convertito con modificazioni dalla Legge 29 
luglio 2024, n. 106 e in particolare l’art. 8, comma 2; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito 16 maggio 2024, n. 88 
recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto 
di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124  e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo;  

VISTO il D. M. n. 26 del 19 febbraio 2025, recante “Costituzione degli elenchi 
aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed 
educativo” per l’anno scolastico 2025/2026, in applicazione dell’art. 10 dell’O. 
M. n. 88/2024; 

VISTO il D. M. n. 111 del 6 giugno 2024, concernente la procedura straordinaria di 
reclutamento su sostegno con prelievo dalle GPS, in attuazione dell’art. 14, 
comma 1, lett. c bis, del D. L. 2 marzo 2024 n. 19, convertito con modificazioni 
in Legge 29 aprile 2024 n. 56 resa applicabile fino al 31 dicembre 2025 e, 
pertanto, per lo svolgimento delle operazioni dell’anno scolastico 2025/2026; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 32 del 26 febbraio 2025 
concernente le misure finalizzate a garantire la continuità dei docenti a tempo 
determinato su posto di sostegno per l’anno scolastico 2025/2026 a norma 
dell’art. 8, comma 2 del D. L. sopra citato;  

VISTA la nota circolare prot. n. 123954 del 29.05.2025 del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito concernente le indicazioni operative sulla continuità didattica dei 
docenti a tempo determinato su posto di sostegno di cui al citato D. M. n. 
32/2025;  

VISTA la nota circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 157048 del 
9 luglio 2025, concernente le istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A per l’anno scolastico 
2025/2026; 

PRESO ATTO che la menzionata nota ministeriale n. 157048/2025 introduce, al punto 2, 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

quale operazionipropedeutica al conferimento delle supplenze annuali e sino al 
termine delle attività didattiche, una fase assunzionale destinata a garantire la 
continuità didattica dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno, ai 
sensi del D. M. 32 del 26 febbraio 2025 recante misure applicative dell’art. 8, 
comma 2, del D. L. 31 maggio 2024 n. 71, convertito con modificazioni dalla 
legge 29 luglio 2024, n. 106; 

RILEVATE a seguito di nota di questo Ufficio prot. n. 3640 del 24.06.2025, le segnalazioni 
degli Istituti Scolastici della provincia che indicano i docenti con richiesta di 
conferma, ex D. M. n. 32 citato, su posti di sostegno per l’anno scolastico 
20225/2026 a seguito di analoga richiesta delle famiglie interessate, sottoposte 
al vaglio del competente G. L. O. (Gruppo di Lavoro Operativo); 

VISTO  il D. M. n. 137 del 11 luglio 2025 che ha autorizzato le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale docente, da effettuarsi per l’anno scolastico 
2025/2026 con annessi l’Allegato A e l’Allegato B recanti istruzioni operative 
e Tabelle dei contingenti elaborati a livello regionale;  

VISTO  il D. D. G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna prot. n. 13226 del 
18.07.2025 che individua i destinatari di proposta di nomina a tempo 
indeterminato per l’anno scolastico 2025/2026 nonché gli aspiranti destinatari 
di nomina a tempo determinato, per il medesimo anno scolastico 2025/2026, 
privi del titolo di abilitazione nei cui confronti trova applicazione la disciplina 
prevista dall’art. 13, comma 2 e dall’art. 18-bis, commi 3 e 4, del D.lgs. n. 59 
del 13 aprile 2017, nelle sedi in esso indicate;  

VISTO il proprio Decreto prot. n. 4578 del 04.08.2025 che dispone l’approvazione e la 
nuova pubblicazione dell’allegato elenco contenente l’individuazione dei 
destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui 
all’art. 5, commi da 5 a 12, del D. L. 44/2023 prorogato con il D. L. n. 19/2024 
convertito nella Legge n. 56/2024, che ha sostituito integralmente la precedente 
pubblicazione avvenuta con atto prot. n. 4552 del 01.08.2025; 

VISTI i propri D. D. prot. n. 4159 del 17.07.2025, n. 4391 del 25.07.2025 e n. 4989 
del 29.08.2025 che hanno disposto la pubblicazione, ai sensi del D. M. n. 
26/2025, sopra indicato, delle graduatorie provinciali per le supplenze integrate 
con gli elenchi aggiuntivi per l’anno scolastico 2025/2026 del personale 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

docente ededucativo della provincia di Oristano; 

VISTE  le domande presentate dagli incaricati di supplenza su posti di sostegno 
finalizzate alla conferma per l’anno scolastico 2025/2026 in base alla 
normativa sopra citata, viste le preventive rinunce alla partecipazione alla 
presente procedura nonché l’elenco delle posizioni di nominabilità per 
conferma nell’ambito del contingente complessivo dei posti e spezzoni orario 
disponibili per le supplenze; 

COMUNICATE al Sistema Informativo le quote di riserva ex Legge n. 68/1998 o altra 
normativa che le contempla e preso atto delle richieste di avvalersi di detto 
beneficio comunicate dagli aspiranti in domanda;  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 4995 del 29.08.2025 di pubblicazione delle 
disponibilità utili ai fini della conferma della continuità didattica sui posti di 
sostegno nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia, da conferire con 
incarichi a tempo determinato ai sensi e per gli effetti della normativa sopra 
citata;  

VISTO il D. D. prot. n. 4997 del 29.08.2025 a mezzo del quale sono stati individuati i 
docenti beneficiari delle conferme, per continuità didattica, su posto di 
sostegno nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia, da conferire con 
incarichi a tempo determinato ai sensi e per gli effetti della normativa sopra 
citata; 

TENUTO CONTO di quanto comunicato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, con nota 
acquisita al registro di protocollo di questo Ufficio in data 01.09.2025 al n. 
5026, relativamente al disfunzionamento del Sistema Informativo all’atto dello 
scorrimento delle Graduatorie Provinciali di Supplenza (GPS) ai fini 
dell’individuazione degli aventi diritto ad incarico a tempo determinato, per 
conferma, della continuità didattica, sui posti di sostegno delle scuole di ogni 
ordine e grado di questa provincia, per l’anno scolastico 2025/2026; 

RITENUTO necessario dover procedere alla parziale rettifica delle disponibilità pubblicate 
in allegato al D. D. n. 4995 del 29.08.2025 e che dette modifiche non incidono 
sulle operazioni di conferma su posto di sostegno di cui al citato D. D. prot. n. 
4997 del 29.08.2025 sopra citato;  



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

RITENUTO altresì necessario di dover procedere alla parziale rettifica del D. D. prot. n. 
4997 del 29.08.2025 di individuazione dei docenti beneficiari delle conferme, 
per continuità didattica, su posto di sostegno nelle scuole di ogni ordine e grado 
della provincia;  

VERIFICATA la platea dei nominabili, come da normativa vigente, per la Scuola Primaria, 
con riferimento all’aspirante Caria Emiliana, confermata su spezzone di 
sostegno presso l’I. C. n. 1 – 2 Oristano, Scuola Primaria di Via Solferino; 

CONSIDERATO che non si può procedere alla conferma della docente sopra indicata in 
quanto non destinataria di alcuna nomina in relazione alla totalità dei posti 
disponibili così come rettificati; 

RILEVATO un errore materiale relativo alla conferma già avvenuta dell’aspirante Milia M. 
Rosaria mediante prelievo dalla GPS ADSS, 2ª Fascia e non 1ª Fascia con 
riserva di riconoscimento del titolo estero;  

RITENUTO altresì di dover procedere, in conseguenza delle rettifiche sopra indicate da 
disporsi con il presente provvedimento, alla pubblicazione delle disponibilità e 
della rettifica parziale delle individuazioni dei beneficiari della conferma, ai 
fini della continuità didattica, sui posti di sostegno delle scuole di ogni ordine e 
grado di questa provincia; 

DISPONE 

ART. 1 - La pubblicazione dell’elenco delle disponibilità utili ai fini delle conferme, per 
continuità didattica, su posto di sostegno, nelle scuole di ogni ordine e grado della 
provincia, relative all’anno scolastico 2025/2026, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che sostituisce, per rettifica, l’allegato al D. D. n. 4995 del 
29.08.2025;  

ART. 2 – La rettifica del D. D. prot. n. 4997 del 29.08.2025 di individuazione dei docenti 
beneficiari delle conferme, per continuità didattica, su posto di sostegno nelle scuole di ogni 
ordine e grado della provincia, conferite con incarico a tempo determinato, per l’anno 
scolastico 2025/2026, limitatamente alle seguenti posizioni:  

a) Caria Emiliana non ottiene conferma in continuità in quanto non nominabile e, pertanto, 
è revocata la proposta di conferimento della supplenza per conferma con contratto a 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

tempo determinato per l’anno scolastico 2025/2026; 

b) Milia Maria Rosaria è nominata per conferma su posto di sostegno da GPS ADSS 2ª 
Fascia a pieno titolo e non GPS ADSS 1ª Fascia con riserva in attesa di riconoscimento 
del titolo estero; 

La pubblicazione del presente atto, con i suoi allegati, ha comunque valore di notifica per ogni 
effetto di legge a tutti gli interessati ed è effettuata mediante il sito istituzionale 
https://www.mim.gov.it/web/oristano/home e affissione all’Albo pretorio di questo ufficio. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di giudice del lavoro, 
ai sensi degli artt. 413 e ss. del c.p.c. 

 
  IL DIRIGENTE 
  Fabrizio Floris  

Documento firmato digitalmente 
 
 

 

 

 

  

   
 


		2025-09-03T13:37:49+0000
	FLORIS FABRIZIO


		2025-09-03T16:31:44+0200
	protocollo




